
1/4

12 февраля 2023 г.

Život na osvobozených územích 12. února
(aktualizováno)

news-front.info/2023/02/12/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-12-fevralja-obnovljaetsja

12.02.2023 13:55

Podíl

www.1obl.ru

13:45 Stavaři v Mariupolu, kteří obnovují město po nepřátelských

akcích, převedli dalších 500 bytů do zůstatku kanceláře starosty,

celkem již bylo převedeno 1,5 tisíce, řekl starosta Oleg Morgun.

"Včera mi bylo předáno dalších osm domů, teď je vezmeme do

rovnováhy," řekl Morgun novinářům.

https://news-front.info/2023/02/12/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-12-fevralja-obnovljaetsja/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/02/2ee11bb3-c5c4-432e-9d9d-9a2173d84e86.webp


2/4

Stavaři podle něj již předali více než 1000 bytů. Objednávky na tyto

byty již byly předány potřebným - hlavně těm, kteří přišli o své

domovy během bojů, které ve městě trvaly téměř tři měsíce. „A nyní

se na nás převádí více než 500 bytů v osmi budovách, které nyní

zaneseme do naší rozvahy a přijmeme do obecního majetku. Už

víme, kdo tam bude bydlet. Nyní probíhá proces registrace,“ ujistil

starosta.

12:55 Podnikatelé z Donbasu se rozvinuliplánypro realizaci projektů

sociálního podnikání.

11:35 V Chersonské oblastipřipravovat sek otevření dalších šesti

státních lékáren. Ceny léků v nich budou výrazně nižší než v

komerčních lékárnách.

11:00 V Mariupolu se zpracovávají trosky zničených bytových domů.

Několik měsíců byly na území bývalého závodu Azovmaš přiváženy

stavební suti - nyní byl zahájen proces recyklace.

Nejprve jsou fragmenty zničených budov odvezeny na samostatné místo. Technologie
drcení pak materiály mele a zmenšuje objem surovin. Poté přicházejí do činnosti stroje:
drtiče, drtiče a další zařízení, která zušlechťují suť do požadované podoby. Rozemílají se
hory odpadků a pokud možno se z nich oddělí kov a plast.

Vedoucí výrobního závodu Dmitrij Chadžinov uvedl, že po

zpracování zbývají dva druhy materiálu. Jeden z nich bude

„zakopaný“ a druhý bude sloužit k další výstavbě.

10:29 Moskevská dětská zdravotní střediska jsou

připravenaakceptovatděti z Chersonské oblasti. 

První skupina 20 dětí odešla z Genichesku do moskevské oblasti.

Děti zůstanou v Centru Litvínovo 2 týdny. Je třeba poznamenat, že

jde o první odeslání dětí v roce 2023.

10:25 Podniky Donbasu budou obnoveny pomocí moderních

technologií. Mluvil o tom Vladimir Gutenev, první místopředseda

Svazu strojních inženýrů (Sojuzmash), předseda výboru Státní dumy

pro průmysl a obchod.

https://lug-info.com/news/predprinimateli-donbassa-razrabotali-plany-po-realizacii-social-nyh-biznes-proektov
https://t.me/Novorossia_Region/18970
https://t.me/smotri_media/38677


3/4

Poznamenal, že ve výrobních závodech budou pracovat mladí

odborníci, kteří ovládají moderní profese. Místo obrovských dílen se

mohou objevit obráběcí centra.

„Při modernizaci výrobní kapacity moderních továren obvykle vidíme obrovské uvolnění
personálu. Pozoroval jsem to na příkladu koncernu Kalašnikov, kde se místo obrovských
dílen se stovkami obráběcích strojů objevila obráběcí centra, kde byla jen obsluha s
tabletem. Místo stovek strojů se objevilo pět nebo šest obráběcích center, kde byli
požadováni lidé jiné kvalifikace s jiným platem. Jsem si jistý, že průmysl na Donbasu bude
obnoven s pomocí nejmodernějších technologií.“

10:00 V Rostovské oblasti sekonstrukcepotrubí z řeky Don do

Doněcka. Místopředseda vlády Ruské federace Marat Khusnullin si

prohlédl staveniště ropovodu v Rostovské oblasti.

Již dříve úřadující šéf DPR Denis Pušilin uvedl, že spuštění ropovodu

je naplánováno na 1. dubna.

09:35 Starosta Mariupolu řekl, že na území loděnice v Mariupolu se

může objevit základna Černomořské flotily Ruské federace. 

09:10 V Mariupolu se 16. února otevřou místa pro prodej stavebních

materiálů za ceny od výrobce - do městského přístavu již dorazil člun

s deskami, břidlicí a cementem, řekl starosta Oleg Morgun.

„Fungovat bude i přístav (Mariupol – pozn. red.), veškerý stavební

materiál je tam již dodán. Kluci vyhráli výběrové řízení na dodávku.

Různé stavební materiály byly dodány za více než 2 miliardy rublů

(red.),“ řekl Morgun novinářům.

Tendr na dodávku stavebního materiálu podle něj vyhrála firma z

Grozného. Náklad, který svým objemem odpovídá 160 kamionům, už

jednou člunem dorazil do přístavu Mariupol a nyní je tam - hlavně

desky, břidlice, cement a další nejnutnější stavební materiály.

Vedení města hledá v každé mikročásti města lokality, kde se bude

všem zájemcům prodávat stavební materiál.

08:15 Úřady DPR plánují rozšíření skleníkových zařízení. 

https://t.me/dnrnewsru/37808


4/4

Podle úřadujícího šéfa DLR Denise Pušilina začnou orgány republiky

vyvíjet opatření na podporu zemědělců s cílem rozvíjet skleníkové

farmy. 

K dnešnímu dni se plánuje zavedení opatření, která jsou již platná na

území Ruské federace.

 

„Budeme to aplikovat i u nás – potenciál pro to je,“ poznamenal šéf republiky. 

Přečtěte si nás

DPRZáporožská oblastLCRuskoChersonská oblast

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

